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Możemy wspomagać dzieło Sióstr Karmelitanek naszą modlitwą a także pomocą 
finansową wpłacając darowizny na subkonto: Alior Bank SA. nr 50 1060 0076 0000 
3300 0028 8428. Siostry Karmelitanki Bose, Sucha Huta 37, 83-041 Mierzeszyn, 
tel. 660 28 33 33. Siostry zawsze otaczają Parafię w Mierzeszynie swoją modlitwą!

KARMEL SŁOWA BOŻEGO I ŚWIĘTYCH ANIOŁÓW W SUCHEJ HUCIE
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POBIEGLI TROPEM WILCZYM
W ostatnią niedzielę lutego (26.02.2017) odbyły się 

Mierzeszynie obchody związane z Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji Gmina 
Trąbki Wielkie wspólnie z Sołectwem Mierzeszyn i 
innymi instytucjami oraz osobami wspierającymi 
zorganizowała Bieg Tropem Wilczym pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Inicjatorem zorganizowania 
tej sportowo – historycznej imprezy w Mierzeszynie 
jest Adam Dąbkowski, którego pradziadek Władysław 
Lejk uczestniczył w walkach o Monte Cassino, i który 
sam należy do Związku Strzeleckiego „Strzelec”. Był 
to jedyny bieg na terenie całego Powiatu Gdańskiego 
w tegorocznej V edycji.

Przed godziną 11.00 uczestnicy biegu pod żółto-
czerwonym namiotem odbierali pakiety startowe, 
w których znaleźć mogli m.in. ulotki, opaski 
odblaskowe, materiały Instytutu Pamięci Narodowej 
nt. Żołnierzy Wyklętych oraz koszulki z ich 
wizerunkami. Podczas Mszy świętej w modlitwach 
polecano Bożemu Miłosierdziu wszystkich działaczy 
powojennego, antykomunistycznego podziemia. 
Poczet sztandarowy wystawiła OSP Mierzeszyn. 
Pod koniec Mszy świętej głos zabrała Barbara 
Męczykowska z IPN oddział w Gdańsku, która 
wystąpiła z krótką prelekcją nt. Żołnierzy Wyklętych 
zapowiadając jednocześnie dłuższy wykład w szkole 
im. ks. Jana Pawła Aeltermanna. Po zakończonej 
Mszy świętej uczestnicy biegu zebrali się na 
schodach kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa 
do pamiątkowego zdjęcia. Następnie biegacze 
zostali autobusem przewiezieni pod pomnik ofiar 
obozu ZL Grenzdorf. Przy pomniku asystę honorową 
sprawowali żołnierze 49. Bazy Lotniczej Pruszcz 
Gdański. Adam Dąbkowski wygłosił przemówienie, w 
którym podziękował wszystkim instytucjom i innym 
zaangażowanym za wsparcie inicjatywy. Wójt Gminy 
Trąbki Wielkie Błażej Konkol poprosił o utworzenie 
czterech delegacji, które złożyły kwiaty i znicze pod 
pomnikiem ofiar. Kolejną częścią było rozpoczęcie 
biegu (ok. godz. 13.10), co nastąpiło poprzez 
podniesienie flagi Gminy. Pogoda była łaskawa, jak 
na tę porę roku. Kilka stopni ciepła, zachmurzone 
niebo, bez opadów. Niestopniały śnieg zalegał w 
leśnym zaciszu lub na drodze w formie ubitych 
połaci. Uczestnicy biegli w kierunku Mierzeszyna 
poprzez urokliwe tereny, pełne majestatycznych 
świerków i sosen. W okolicach domów państwa 
Dysarzów i  Pliszczyńskich biegacze skręcali w lewo, 
by dalej pobiec ulicą Leśną, obok byłej żwirowni. 
Końcówka biegu rozgrywała się w centrum wsi, 
gdzie na przydrożnych słupach powiewały biało-
czerwone flagi, a na kilkunastu płotach znajdowały 
się biogramy wybranych Żołnierzy Wyklętych. 
Meta biegu znajdowała się na placu ks. Jana 
Pawła Aeltermanna, gdzie medale wręczał Błażej 
Konkol wójt Gminy Trąbki Wielkie wspólnie ze 
Zbigniewem Leszczyńskim przewodniczącym 
Rady Gminy. Ostatnim punktem był poczęstunek 
w mierzeszyńskiej szkole oraz prelekcja Barbary 
Męczykowskiej.

Bieg Tropem Wilczym zorganizowany został 
w Mierzeszynie w duchu preambuły ustawy 
z dnia 3 lutego 2011 roku o ustanowieniu 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych: 
«W hołdzie „Żołnierzom Wyklętym” - bohaterom 
antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie 
niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc 
o prawa do samostanowienia i urzeczywistnienie 
dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, 
z bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawiali 
się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi 
komunistycznemu...”».

Przez wiele lat sowieckiej okupacji temat 
powojennego podziemia antykomunistycznego był 
solą w oku władz PRL. Podobnie jak Katyń, tak temat 
Żołnierzy wyklętych był obiektem wielu kłamstw 
i fałszywych oszczerstw. Pamiętamy plakaty, 
w których radziecka propaganda przedstawiała 
obraźliwie AK jako „zaplutego karła reakcji”. 
Chciano wymazać z pamięci powszechnej m.in. 
rotmistrza Witolda Pileckiego, Danutę Siedzikównę 
„Inkę”, przyszywając im łatę zbrodniarzy, 
morderców i wrogów Narodu Polskiego. Ich fatalną 
sytuację, życiorysy wplątane w walkę z dwoma 
okupantami, z dwoma największymi systemami 
totalitarnymi trafnie opisuje fragment wiersza 
„Wilki” Zbigniewa Herberta: „Ponieważ żyli prawem 
wilka / Historia o nich głucho milczy / Pozostał 
po nich w białym śniegu / Żółtawy mocz i ślad 
ich wilczy.” Historyk IPN Barbara Męczykowska 
zwróciła uwagę, by obecnie w stosunku do 
członków podziemia antykomunistycznego 
używać określenia „Niezłomni”. Wykląć ich chciała  
komunistyczna władza wprowadzona przez Armię 
Czerwoną, natomiast w III RP chcemy kultywować 
pamięć o tych, którzy stawiali opór sowieckiemu 
najeźdźcy po 1945 roku.

W tym miejscu trudno też nie pokusić się o 
kolejną, myślę ważną refleksję. Od kilku lat 
zauważyć możemy ogromne zainteresowanie 
tematyką II wojny światowej. Ze zdwojoną siłą 
mówi się w wolnej III RP o zbrodniach w Katyniu, 
o Powstaniu Warszawskim,  o „Cichociemnych”, o 
Żołnierzach Wyklętych, czego dowodem może być 
organizacja biegu Tropem Wilczym w Mierzeszynie. 
Być może spowodowane jest to właśnie blisko 
50-letnim fałszowaniem polskiej historii przez 
władze podległe Moskwie. Im bardziej wtedy 
kłamano, zatajano fakty, manipulowano nimi, tym 
bardziej teraz wołanie o prawdę rozlega się głośnym 
echem. Wygłodzeni w czasach sowieckiej okupacji 
jesteśmy jeszcze bardziej spragnieni prawdy. 
Obecnie entuzjastycznie podchodzimy do swoich 
bohaterów. Mam nadzieję, że ten etap entuzjazmu 
doprowadzi nas za kilka, kilkanaście lat do 
momentu, w którym będziemy mogli stanąć do 
merytorycznej, odznaczającej się obiektywizmem, 
wolnej od sowieckich kłamstw i  manipulacji a 
także bez ślepego pragnienia zemsty, dyskusji o 
powojennych losach naszej Ojczyzny.

MARIUSZ CZERWIŃSKI
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MOSIĘŻNY PULPIT POD MSZAŁ W KOŚCIELE ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA
27 lutego 2017 roku

MODLITWA ZA MISJE

Najukochańszy Panie nasz, Jezu 
Chryste, który nas odkupiłeś ceną 
przenajświętszej Krwi swojej, 
ogarnij miłosiernym wzrokiem 
biedną ludzkość, któ ra w znacznej 
części jest jeszcze pogrążona 
w mro kach niewiary. Spraw, by 
cała ludzkość zajaśniała światłem 
prawdy. Poślij Panie apostołów 
Twojej Ewangelii, wspomagaj 
ich żarliwość, aby nie znający 
Chrystusa dostrzegli Jego miłość 
i za ich pośrednictwem weszli 
do Chrystusowej owczarni. 
Wspomagaj wysiłki wszystkich 
misjonarzy i misjonarek, niech 
ta służba prowadzi do prawdy 
i miłości. Oświeć błądzących 
i sprowadź ich do przystani 
prawdy i jedności. Przyspiesz, 
o Najukochańszy Zbawco 
zapowiedziane przez Ciebie 
Królestwo.

Darz misjonarzy zdrowiem, 
optymizmem i wiarą w sens 
poświęcenia i ofiary. Upadającym 
pod ciężarem krzyża daj moc do 
ochotnej i wielkodusznej służby. 
Pomagaj wszystkim pracownikom. 
Niech wielkim wysiłkiem 
kapłanów i świeckich rośnie Twój 
Kościół, wielki świadek Twego 
Odkupienia. Amen.
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa została uruchomiona na terenie całego kraju 
w dniu 1 lipca 2016 roku. Aby wejść na stronę wystarczy wpisać: www.pomorska.
policja.gov.pl . Od momentu jej uruchomienia mieszkańcy aktywnie informują Policję 
o pojawiających się zagrożeniach. Dzięki takiej współpracy możemy skutecznie 
zadziałać nawet w sytuacji, gdy danego zagrożenia bezpośrednio nie widać lub występuje 
co pewien czas. Za pomocą interaktywnej strony można przekazywać informacje 
o zagrożeniach występujących w regionie i nie tylko. Następnie Policja sygnały te 
weryfikuje. Jeśli informacje potwierdzą się, policjanci wprowadzają je wprost na mapę. 
Dzięki temu rozwiązaniu na mapach znajdują się bardziej szczegółowe informacje, 
dotyczące również niższych szczebli podziału terytorialnego, w tym dzielnic, osiedli. 
Dzięki takiej współpracy z mieszkańcami Pomorza możemy skutecznie zadziałać 
nawet w sytuacji, gdy danego zagrożenia bezpośrednio nie widać lub występuje co 
pewien czas. Dziękujemy i zachęcamy do korzystania z tego narzędzia.

POLICJA
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2017
W NASZEJ PARAFII

ODNOWIENIE PARAFIALNYCH MISJI ŚWIĘTYCH

Mierzeszyn, Parafia św. Bartłomieja Apostoła 
Rekolekcje poprowadzi ks. proboszcz BOLESŁAW ANTONIÓW 

- kustosz sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich

Niedziela, 19 marca
  7.30 Msza święta z nauką ogólną, Gorzkie żale 
  9.30 Msza święta z nauką ogólną 
11.00 Msza święta z nauką ogólną 

Poniedziałek, 20 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla uczniów Szkoły Podstawowej
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Wtorek, 21 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Środa, 22 marca (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Msza święta z nauką dla Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Warczu
17.00 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Serdecznie zapraszam i życzę
bogatych przeżyć duchowych

ks. Andrzej Sowiński
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NABOŻEŃSTWA PASYJNE
W MIERZESZYNIE 2017

GORZKIE ŻALE – w niedziele po Mszy świętej  
 o godz. 7.30

DROGA KRZYŻOWA – w  piątki 
 dla dzieci o godz. 17.00
 dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30

w ostatnim czasie…
ZOSTAŁ OCHRZCZONY:
1. BRAJAN FRANCISZEK SZCZĘSNY, zam. Mierzeszyn, 

ul. Klonowa 2, ur. 24 listopada 2016, och. 11 marca 
2017.

ZMARLI:
1.WOJCIECH KRZYSZTOF ŚLIWICKI, zam. Domachowo 

4/2, ur. 24 lutego 1993, zm. 6 marca 2017, pogrzeb 
odbył się 11 marca 2017 w Mierzeszynie.

2. WIKTORIA HINZ, zam. Olszanka 13, ur. 16 grudnia 
1921, zm. 8 marca 2017, pogrzeb odbył się 11 
marca 2017 w Mierzeszynie.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE

518. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
519. Helena Stosio, Domachowo
520. Eryka Żurek, Domachowo
521. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
522. Waltraut Jaszewska Schwetfeger, Mierzeszyn
523. Barbara i Mieczysław Turscy, Błotnia
524. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
525. Barbara i Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
526. Krystyna Kucmann, Olszanka
527. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn

13 marca 2017 roku:

CZWARTA ROCZNICA WYBORU 
PAPIEŻA FRANCISZKA



NUMER KONTA PARAFIALNEGO  Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001    Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl
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